

Wprowadzenia do Namiotu Spotkania

KWIECIEŃ 2024

Okres Wielkanocny

Poniedziałek 1.04.2024

Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy

Mt 28, 8-15

Kobiety były pewne, że spotkały zmartwychwstałego Jezusa. On powiedział do nich: *Idźcie i oznajmijcie moim braciom...*

Pan chce, abyś o swoim spotkaniu z Nim mówił innym osobom, abyś wskazywał im, gdzie mogą Go spotkać i jak Go rozpoznać; byś radości ze swojego spotkania nie zachowywał tylko dla siebie. On chce, byś był świadkiem Jego zmartwychwstania, a jaka jest twoja odpowiedź?

Wtorek 2.04.2024

Wtorek w Oktawie Wielkanocy

J 20, 11-18

Maria Magdalena nie od razu poznała Zmartwychwstałego, ale kiedy przemówił do niej po imieniu, była pewna, że to Jezus.

Dzisiaj i ty, czytając słowa Ewangelii, możesz odczuć drżenie serca, gdy Jezus zwraca się bezpośrednio do ciebie, choć zanim tak się stanie czasami mija sporo czasu. To może zależeć od twojego nastawienia do Słowa Bożego, skupienia i wiary, że faktycznie możesz w ten sposób spotkać żywego Jezusa.

Nie porzucaj opierania Namiotu Spotkania na Słowie Bożym, czytaj powoli z otwartym sercem i skup się na słuchaniu Pana.

Maryja jest w tym najlepsza, Ona na pewno ci pomoże.

Środa 3.04.2024

Środa w Oktawie Wielkanocy

Łk 24, 13-35

Jezus ukazał się apostołom w drodze do Emaus. Oni jednak nie rozpoznali Jego, chociaż wyjaśniał im Pisma i tłumaczył wszystko, co się do Niego odnosiło. Dopiero Jezus został rozpoznany przy łamaniu chleba.

A czy ty uświadamiasz sobie obecność Jezusa w Słowie Bożym? Czy rozpoznajesz Jego obecność pod postacią chleba i wina podczas każdej Mszy Świętej?

Jak często przyjmujesz Go do serca, aby On był z tobą i pomagał zrozumieć i wypełniać Słowo Boże?

Czy opowiadasz innym o spotkaniu z Jezusem?

Proś Jezusa o łaskę doświadczenia Jego obecności w każdym momencie życia.

Czwartek 4.04.2024

Czwartek w Oktawie Wielkanocy

Łk 24, 35-48

Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma.

Należy zawsze pamiętać, by przed czytaniem Pisma Świętego uświadomić sobie Bożą obecność i wzywać Ducha Świętego, żeby skierował myśli ku zrozumieniu tekstu, jednak niekoniecznie na sposób „naukowy”, ale by rozpoznać Boże słowo skierowane na dany dzień do twojego serca i by zaakceptować je.

Piątek 5.04.2024

Piątek w Oktawie Wielkanocy

J 21, 1-14

Zauważ całonocną pracę apostołów, która nie przyniosła żadnego efektu. Nic nie złowili. Dopiero, gdy ukazał się im Zmartwychwstały i na Jego polecenie zarzucili sieci złowili mnóstwo ryb.

Zauważ, jak wielką moc czynienia cudów ma Jezus. On nie tylko dokonywał wielkich rzeczy, gdy ukazywał się apostołom po Zmartwychwstaniu, ale działa także teraz w dzisiejszym świecie.

Czy wierzysz w to?

Podziękuj Jezusowi za wszystkie cuda jakie zdziałał w twoim życiu.

Sobota 6.04.2024

Sobota w Oktawie Wielkanocy

Mk 16, 9-15

...wyrzucił im brak wiary oraz upór, że nie wierzyli tym, którzy widzieli Go.

Wzywając pomocy Ducha Świętego, zadaj sobie dziś pytanie, czy naprawdę wierzysz, że w Słowie Bożym przychodzi do ciebie żywy Jezus i niesie słowa skierowane bezpośrednio do ciebie.

Jeśli coś porusza twoje serce, zapytaj: „Jak to słowo odnosi się do mnie?”
Jeśli bowiem Słowo Boże dotknęło, choćby delikatnie, twego serca, to w rozmowie z Panem na ten temat szukaj potwierdzenia od Niego.

Bóg przeważnie działa delikatnie, choć czasem może to być bolesne, ale szczególnie wtedy nie unikaj z Nim rozmowy i staraj się odnaleźć Jego słowa w swoim sercu.

Niedziela 7.04.2024

II Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego

J 20, 19-31

Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.

Czy ty też jesteś wśród nich? Jak odnosisz się do świadectw innych osób o ich spotkaniu z Chrystusem? Czy wzbudza to w tobie pragnienie spotkania Pana, czy raczej sceptycznie do tego podchodzisz lub wręcz uznajesz to za czyjeś fantazje?

Proś Ducha Świętego o otwarciu twego serca na odczucie faktycznej bliskości Zmartwychwstałego Pana.

Poniedziałek 8.04.2024

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego

Łk 1, 26-38

Czy w wolności i z otwartym sercem jesteś gotów przyjąć Jezusa, jak Maryja? Oddaj Mu wszelką władzę nad twoim życiem, codziennością, przyszłością, planami, marzeniami, aspiracjami i pragnieniami. Pozwól, aby swoją obecnością wszystko uświęcił i właściwie ukierunkował.

Wtorek 9.04.2024

J 3, 7-15

Czytając słowa, jakie Jezus kieruje do Nikodema, skup się dziś na trzech płaszczyznach, które są warunkiem życia na wieki. Nowe życie. To nie jest życie bez upadków, to nie jest człowiek doskonały. Jeśli chcesz mieć w sobie takie życie, musisz stać się człowiekiem wolnym, bez przywiązania do grzechu. Nawrócenie to poznanie prawdy o sobie i zaproszenie tam Boga, aby uzdrawiał. Narodzenie z Ducha – czy masz w sobie Jego owoce? Wiara w Jezusa, który został wywyższony nad ziemię – czy idziesz tą drogą?

Środa 10.04.2024

Dz 5, 17-26; J 3, 16-21

Zaproś Ducha świętego do modlitwy. Uświadom sobie, że właśnie teraz jest czas spotkania z Panem.

Idźcie i głoscie w świątyni ludowi wszystkie słowa o tym życiu!

Uczniowie mają głosić wszystko o „tym” życiu. Czym jest dla ciebie „to” życie?

Co głosiłbyś innym, gdyby Jezus swoje przynaglenie wyraził wobec ciebie?

Czym w twoim przypadku jest Nowe Życie? Proś Tego, który je przyniósł, by ono się w tobie rozwijało.

Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki zostały dokonane w Bogu.

Stań w prawdzie i uświadom sobie, co wciąż w twoim życiu jest odrzucaniem „wymagań prawdy”, odchodzeniem od światła.

Nie ustawaj w prośbach, by Pan pomógł ci wychodzić z tego nieuporządkowania.

Czwartek 11.04.2024

J 3, 31-36

Bóg jest prawdomówny – co dla ciebie znaczą te słowa? Jaką prawdę Bóg szczególnie objawia w twoim życiu w ostatnim czasie? Bóg zawsze dotrzymuje obietnic... Pomyśl o tym, co w twoim życiu jest wypełnieniem Bożej obietnicy. Poproś Ducha Świętego o łaskę dostrzeżenia Bożego działania w twojej historii.

Poświęć pięć minut na modlitwę uwielbienia.

Piątek 12.04.2024

J 6, 1-15

Jezus wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie uczynił i z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał.

Wyobraź sobie, że jesteś jednym ze słuchających Jezusa i dostajesz chleb i rybę pobłogosławione przez Niego. Jesteś głodny i możesz zjeść tyle, ile pragniesz. Nie ma ograniczeń. Wszyscy zebrani mogą zaspokoić swój głód... Zobacz, jak się czujesz zaspokajając swoje potrzeby dzięki błogosławieństwu Jezusa...

Podziękuj Bogu za to, czego doświadczyłeś w tej modlitwie.

Sobota 13.04.2024

Św. Marcina I, papieża i męczennika

J 6, 16-21

Nastaly już ciemności, a Jezus jeszcze do nich nie przyszedł...

Niesamowita sytuacja, apostołowie w wielkiej euforii związanej z rozmnożeniem chleba wsiadają do łodzi, aby się przeprawić. Nastaje ciemność, jezioro się wzburza, wieje silny wiatr...

Czy są takie chwile w twoim życiu, kiedy czujesz, że osiągnąłeś pewien komfort, ustabilizowanie, spełnienie... Ten błogostan przerywa jakieś zawirowanie życiowe, czasem mega trudne. Zaufaj, że w tej chwili Jezus biegnie do ciebie po tych falach. Chce ci powiedzieć – *To ja jestem, nie bój się.*

Niedziela 14.04.2024

III Niedziela Wielkanocna

Łk 24, 35-48

Uczniowie spotkali Zmartwychwstałego Jezusa w drodze i rozpoznali Go przy łamaniu chleba. On także teraz ukazuje się nam, gdy w każdej Mszy Świętej jest obecny pod postacią chleba. Czy potrafisz Go rozpoznać? On jako żywy Bóg przynosi pokój serca, jakiego świat dać nie może.

Zastanów się, jak wygląda twoje spotkanie ze Zmartwychwstałym. Czy opowiadasz o twoim spotkaniu z Jezusem innym ludziom, tak jak robili to apostołowie? Proś Zmartwychwstałego o potrzebne do tego dary i łaski. Poczuj się świadkiem Jego działania.

Poniedziałek 15.04.2024

J 6, 22-29

Czego szukasz? Za czym podąża twoje serce? Ileż razy wybierasz coś nieskończenie mniejszego od tego, co przygotował dla ciebie Bóg. Coś, co daje krótką pociechę, która przemija szybciej niż się pojawiła. Na początku wydaje się, że kosztuje niewiele, tyle co nic, ale szybko domaga się coraz większej uwagi, coraz większego zaangażowania. Co pochłania ciebie na tyle, że nie dostrzegasz tego, co daje ci On? Oddaj mu to dziś w modlitwie.

Wtorek 16.04.2024

J 6, 30-35

Od zarania dziejów zastanawiamy się o źródło zła w świecie. Choć wzbudza to czasem nasze zwątpienie, Bóg nie chce zła ani cierpienia. Jeżeli dopuszcza jego istnienie, to możemy być pewni, że go nie zaplanował, a jedynie je dopuszcza i to na czas ograniczony, aż ujawni się Jego pełna chwała. Skutkiem ubocznym zła jest często fakt, że trzeba wobec niego się określić, zadać sobie pytanie po jakiej stronie jestem. Zadaj sobie dziś pytanie, czy jest w twoim życiu albo w twoim otoczeniu zło, na które nie reagujesz i pozwalasz mu się rozwijać?

Środa 17.04.2024

J 6, 35-40

Tego, który do Mnie przychodzi, precz nie odrzucę. Szczególnie w okresie wielkanocnym warto kontemplować tę prawdę. Stań dziś w obecności Boga i na modlitwie unikaj wielomówności. Może nawet w całkowitej ciszy, wsłuchując się w Jego głos, przybliżaj się do Niego. Niezależnie od tego jak długą drogę masz do pokonania, przybliżaj się z każdym dniem, a On niczego ci nie odmówi, bo pragnie jedynie twojego dobra.

Czwartek 18.04.2024

J 6, 44-51

Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba.

Czy rzeczywiście wierzysz, że to faktycznie żywy Jezus jest w Eucharystii; cały w każdym jej okruchu? Proś Ducha Świętego, by pomógł ci jeszcze głębiej w to uwierzyć.

Piątek 19.04.2024

J 6, 52-59

Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a ja w Nim. Pomyśl nad tym, ile w tobie jest Chrystusa. Czy mógłbyś za św. Pawłem powiedzieć: *już nie ja żyję, ale żyje we mnie Chrystus* (Ga 2, 20)?

Sobota 20.04.2024

J 6, 55, 60-69

Pan Jezus pragnie cię dziś karmić, pragnie nasycić twój głód. Czy odczuwasz głód Chrystusa? Czy pragniesz być karmiony Jego Ciałem i Krwią? Nauczyciel zwraca również uwagę na Słowo, które jest „duchem i życiem”. Czy zostawiasz przestrzeń w swoim życiu na Słowo Boże? Słowo, które prowadzi, oświeca, pociesza, upomina, uzdrawia, syci. Proś o wzrost wiary, by móc jak Piotr wyznać Jezusowi: *Panie, do kogo pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. A my uwierzyliśmy i poznaliśmy, że Ty jesteś Świętym Bożym.*

Niedziela 21.04.2024

IV Niedziela Wielkanocna (Niedziela Dobrego Pasterza)

J 10, 11-18

... *Ja sam z siebie je oddaję.* Pomyśl dziś nad tym, jak często ty sam z siebie, bez niczyjej prośby, nakazu czy wezwania, oddajesz komuś swój czas, swoje serce lub ręce. Poświęcasz kawałek siebie bez widoków na jakikolwiek własny zysk.

Poniedziałek 22.04.2024

J 10, 1-10

...*owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają.*

Stań w prawdzie przed Bogiem i zauważ, jak często idziesz za przeczytanym lub usłyszanym Słowem Bożym, jak często czujesz, że to do ciebie Pan się zwraca. Pomyśl, czy aby nie powinieneś częściej spotykać się z Jego słowem, aby łatwiej rozpoznawać głos Pana. W Bożej obecności podejmij decyzję.

Wtorek 23.04.2024

Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski i Archidiecezji Gdańskiej

J 12, 24-26

Dzisiaj Jezus mówi o umieraniu naszych ziemskich pobudek dla życia wiecznego. Zastanów się ile z dzisiejszego życia byłbyś gotów poświęcić,

odrzucić, aby pójść za czymś innym, co wskaże ci Jezus. Zauważ do czego jesteś przywiązany bardziej niż do Jezusa. Co z tym zrobisz, czy chcesz ten stan rzeczy zmienić?

Środa 24.04.2024

Św. Fidelisa z Sigmaringen, prezbitera i męczennika lub św. Jerzego, męczennika

J 12, 44-50

Nie przyszedłem bowiem po to, aby świat potępić, ale by świat zbawić.

No niby to wiemy, znamy ten fragment.

Ale tak serio nie po to, aby potępić?

Nawet tych co „na rękę”?

Nawet tych fanów Franciszka?

Nawet tych...

Tak bez potępienia? Chcesz ich wszystkich zbawić Panie Jezu? A ja taki biedny, taki starający się, tylu sobie odmawiający... I tak razem z nimi w niebie – w jednym pokoju?

Panie Jezu uczyni serce moje według serca Twego – bo widzisz ile we mnie jeszcze myślenia po mojemu.

Czwartek 25.04.2024

Święto św. Marka, Ewangelisty

Mk 16, 15-20

Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię.

Ale tak kompletnie na cały świat?

Toż na tych naszych sąsiadów to szkoda czasu... to nic nie da.

W pracy też? Panie Jezu, a im po co? Widzisz jak jadą na księży i Kościół.

Tym kandydatom do bierzmowania również? Przecież oni tylko odliczają do pożegnania z Kościołem, i to na bogato, bo w obecności biskupa.

To nie możemy tak sobie w kręgu, w naszej małej grupie, no dobra – raz na jakiś czas na dniu wspólnoty głosić Ewangelię? Nie wystarczy? Tam tak lubią mnie słuchać. Czasami poklaszczą. Poklepią po ramieniu, że taki przygotowany?

Nie...? Nie wystarczy?

Ale Ty jesteś Panie Jezu.

Ale niech Ci będzie. Na Twoje słowo zarzucę sieci.

Piątek 26.04.2024

J 14, 1-6

Ja jestem drogą i prawdą i życiem. Przyjmij dziś te słowa Jezusa mocno do swego serca. Niech się tam zakorzenia, niech brzmia ci w uszach kiedy nadejdzie chwila zwątpienia, kiedy będziesz czuł się zagubiony, nie będziesz wiedział jaką podjąć decyzję, kiedy ktoś poprosi cię o radę.

Niech te słowa zawsze dodają ci odwagi, że idąc z Jezusem, nawet najtrudniejszą drogą, kierując się Jego nauką, dojdiesz do pełni życia, do domu Ojca.

Proś dziś też gorąco, by Pan Jezus pomógł ci wprowadzić na tę drogę innych ludzi.

Sobota 27.04.2024

J 14, 7-14

Słów tych, które wam mówię nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Jezus zechciał w sobie samym objawić jedność i miłość Trójcy Przenajświętszej dając przykład doskonałego posłuszeństwa w pełnieniu woli Ojca. Proś Pana o takie gorące pragnienie i pomoc w wypełnianiu dzieł Bożych, w posłuszeństwie Jego doskonałemu i pełnemu miłości planowi.

Niedziela 28.04.2024

V Niedziela Wielkanocna

J 15, 1-8

Ja jestem prawdziwym krzewem winnym.

Nie jeden działkowiec wie, że o krzew trzeba odpowiednio zadbać, wiedzieć kiedy podlać, osłonić przed mrozem, zrobić opryski, przyciąć, a czasem nawet przesadzić...

Dziś, kiedy spotykasz się z Bogiem, twarzą w twarz postaraj się spojrzeć na Niego jakby był twoim najwspanialszym ogrodnikiem. Poddaj się z ufnością wszelkim zabiegom... On tak bardzo pragnie abyś żył i przynosił owoc...

Poniedziałek 29.04.2024

Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła

1 J 1, 5-2, 2

Jeżeli wyznajemy nasze grzechy, Bóg jako wierny i sprawiedliwy odpuści je nam i oczyści nas z wszelkiej nieprawości.

Potraktuj to spotkanie z Bogiem jako spotkanie z miłosiernym Ojcem.

Przypomnij sobie, gdy w sakramencie pokuty zostałeś przez Niego oczyszczony z jakiejś większej „nieprawości”, z czegoś, co nawet trudno było ci wyznać. Co wtedy czułeś?

Uświadom sobie ciągłe oczyszczanie z powtarzających się twoich nieprawości i to, że Bóg się twoimi grzechami nigdy nie męczy.

Po tym wszystkim wyraż wielką wdzięczność Panu za ten sakrament, za to, że najlepszy lekarz dusz jest dla ciebie taki hojny i tak łatwo dostępny.

Wtorek 30.04.2024

Św. Piusa V, papieża

J 14, 27-31a

...niech świat się dowie, że Ja miłuję Ojca i że tak czynię, jak Mi Ojciec nakazał.

To są słowa Jezusa, który oddał swoje życie za nas na życzenie Ojca, z powodu Jego miłości do nas. Czy ty też starasz się rozeznawać wolę Bożą wobec Twojego życia? Czy zdarzyło ci się powiedzieć komuś to, co powiedział dziś Jezus?

Diecezjalna Diakonia Modlitwy Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Gdańskiej

Oprac. wprowadzeń: Agnieszka Bielas-Studniarz, Alicja Blukis, Joanna Kiedrowicz, Barbara Leśniewska, Barbara Pieczonka, Zofia Prewendowska, Tomasz Rybak, Anna Solecka, Tomasz Szulist, Małgorzata i Jarosław Szydłakowie, Zbigniew Zakrzewski

Korekta: Marcin Miloch;

Odpowiedzialna Diecezjalnej Diakonii Modlitwy: Anna Baranowska

Moderator Diecezjalnej Diakonii Modlitwy: ks. Marek Modzelewski

Teksty umieszczone są na: www.gdansk.oaza.pl